
Zpráva studenta ze zahraniční mobility 

Osobní údaje 

Jan Kubánek 
Délka pobytu: 1 měsíc (17. 9. - 17. 10. 2024) 
Místo pobytu: Ženeva, Švýcarsko 
Kontaktní osoba na přijímací instituci: Mgr. Jana Dusíková,  
jana.dusikova@csbh-zeneva.cz, 0041 76 478 25 04 

Program na přijímací instituci 

Jazyk programu na přijímací instituci: český 
Obsah programu na přijímací instituci: 
Výuka českého jazyka a českých reálií – plánování a příprava zadaných vyučovacích 
hodin, asistence učitelům při vyučování, předkládání učiva žákům, zajišťování 
bezpečnosti žáků 
Asistence řediteli školy a mimoškolní aktivity – účast na Kreativním dopoledni 
s češtinou, účast na webináři o využití Google Forms ve školním prostředí, účast 
na pedagogické poradě, pomoc se školní knihovnou 

Ubytování, strava, doprava, ostatní 

Typ ubytování: spolubydlení zajištěné přes Airbnb – lokalita Annemasse, vlastní pokoj, 
sdílená kuchyně a sociální zařízení 
Cena ubytování: 930 euro/měsíc 
Stravování: vlastní – přijímací instituce nezajišťuje stravu, jelikož nedisponuje jídelnou 
Možnosti dopravy: letecky nebo přímým autobusovým spojem z Prahy do Ženevy 
Cena dopravy: autobusová jízdenka Praha – Ženeva a zpět: 2500 Kč, měsíční předplatné 
MHD Ženeva + Annemasse: 85 euro 
Podmínky víza: vízum nebylo třeba  
Přístup na počítač a internet na přijímací instituci: připojení na wifi v budově školy, 
možnost využití školních tabletů, využití vlastního notebooku při tvorbě přípravy 
na výuku 
Podmínky pro práci nebo brigády pro české studenty: O pracovní možnosti jsem se 
v průběhu stáže nezajímal. Pro dlouhodobý pobyt a zahájení výdělečné činnosti 
ve Švýcarsku je třeba získat povolení. 
Cestovní pojištění: sjednané přes ERV Evropskou pojišťovnu 

Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 

Celkové náklady na pobyt: 36 000 Kč 
Přidělená finanční podpora mi pokryla přibližně 40 % celkových nákladů. 
Jiné zdroje financování pobytu: vlastní úspory 
Na přijímací instituci se neplatí žádné poplatky 



Celkové hodnocení pobytu 

Na zahraniční stáži se mi moc líbilo, ve výsledku tato stáž dokonce předčila má 
očekávání. Nabyl jsem velké množství cenných zkušeností jak v oblasti pedagogiky, tak i 
v oblasti kultury a způsobu života v zahraničí.  
V České škole jsem získal nové zkušenosti při práci s při nejmenším bilingvními dětmi 
různých věkových kategorií (od předškoláků až po deváťáky). Dále jsem získal nové 
kontakty, a to jak mezi vyučujícími v ČŠBH Ženeva, tak i mezi mými spolubydlícími.  
Naskytlo se mi rovněž velké množství příležitostí k procvičování francouzštiny (při běžné 
komunikaci s rodilými mluvčími a při cestování). Další výhodou byl dostatek volného 
času, který jsem mohl smysluplně využít k cestování po Švýcarsku a po francouzském 
regionu Auvergne-Rhône-Alpes.  
Díky všem výše uvedeným důvodům celkově hodnotím stáž jako velmi vydařenou 
a přínosnou v oblasti rozvoje mých pedagogických kompetencí. Rovněž ji považuji 
za skvělou příležitost k pobytu ve frankofonním prostředí, což je ten nejlepší způsob, 
jakým se lze zlepšovat ve francouzském jazyce.  

 

 


